FASO SABER que a Camara Municipal de Vereadores de Barao aprovou e 
eu sanciono e promulgo a seguinte LEI: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Credito Especial, 
por excesso de arrecadapao, no orpamento do exercicio do ano de 2022, no valor de 
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), nas seguintes Rubricas Orpamentarias: 

ORGAO: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAcAO 
UNIDADE: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 

12.361.0047.1154 - MANUTENcAO CONTRATURNO ESCOLAR 
3.3.3.90.39.00.000000 - Outros Servipos de Terceiros R$ 100.000,00